РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2025

№ 5328
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 02.04.2013 № 1540 «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ                   «О персональных данных», руководствуясь Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Орла от 02.04.2013       № 1540 «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных» следующие изменения:

1.1. изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить:

1.1. Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных,                  а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки                      и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований согласно приложению № 1                          к настоящему постановлению;

1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных     или их представителей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами                       и муниципальными правовыми актами согласно приложению № 3                           к настоящему постановлению;

1.4. Форму журнала внутреннего контроля согласно приложению № 4         к настоящему постановлению;

1.5. Правила работы с обезличенными данными согласно приложению    № 5 к настоящему постановлению;

1.6. Перечень информационных систем персональных данных (ИСПДн)      в администрации города Орла согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.7. Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации города Орла согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;
1.8. Разъяснение субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;
1.9. Должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации города Орла согласно приложению    № 9 к настоящему постановлению;

1.10. Порядок доступа работников администрации города Орла                       в помещения, в которых ведется обработка персональных данных согласно приложению №10 к настоящему постановлению;
1.11. Обязательство работника администрации города Орла, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных,                        в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей согласно приложению № 11 к настоящему постановлению;

1.12. Перечень должностей муниципальных служащих администрации города Орла, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных согласно приложению № 12                       к настоящему приложению.»;
1.2. изложить приложение № 4 в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. изложить приложение № 8 в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.4. изложить приложение №12 в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.5. по тексту приложений к постановлению слова «Глава администрации города Орла» в соответствующем падеже заменить словами «Мэр города Орла» в соответствующем падеже.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина.
Мэр города Орла
                                                                             Ю.Н. Парахин
Приложение № 1

к постановлению

администрации города Орла

от 15 сентября 2025 № 5328
Приложение № 4

к постановлению

администрации города Орла

от 2 апреля 2013 г. № 1540

ЖУРНАЛ
внутреннего контроля

	№ п/п
	дата
	Ф.И.О. проверяющих входящих в комиссию
	Основание проверки
	Результат
	Подпись проверяющих)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Начальник управления

документационной работы

и информационных технологий
администрации города Орла
                                                            Н.В. Соловьева

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Орла

от 15 сентября 2025 № 5328
Приложение № 8

к постановлению

администрации города Орла

от 2 апреля 2013 г. № 1540
Разъяснение субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

В соответствии со статьями 29 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ          «О муниципальной службе Российской Федерации», статьями 65, 86 Трудового  кодекса  Российской  Федерации  определен  перечень персональных данных,  который  субъект персональных данных обязан предоставить в связи с поступлением  или прохождением государственной гражданской службы (работы). Без представления субъектом персональных данных сведений, обязательных для заключения трудового договора, трудовой договор не может быть заключен. На основании статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007                   № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации»», пункта 11      статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации трудовой договор прекращается  вследствие  нарушения  установленных обязательных правил его заключения, если это нарушение исключает возможность замещения должности (продолжения работы).

Я,________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

получил разъяснение о юридических последствиях отказа предоставить свои персональные данные.

    ___________________                           _________________________

                  (дата)                                                          (подпись)

Начальник управления

документационной работы

и информационных технологий
администрации города Орла
                                                            Н.В. Соловьева

Приложение № 3
к постановлению

администрации города Орла

от 15 сентября 2025 № 5328
Приложение № 12
к постановлению

администрации города Орла

от 2 апреля 2013 г. № 1540

Перечень

должностей муниципальных служащих администрации

города Орла, ответственных за проведение мероприятий

по обезличиванию обрабатываемых персональных данных
	N п/п
	Должность

	1
	Первый заместитель Мэра города Орла

	2
	Заместитель Мэра города Орла

	3
	Заместитель Мэра города Орла - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	4
	Советник Мэра города Орла

	5
	Помощник Мэра города Орла

	Управление по безопасности администрации города Орла:

	6
	Начальник управления

	7
	Начальник отдела

	8
	Заведующий сектором

	9
	Консультант

	10
	Главный специалист

	Правовое управление администрации города Орла:

	11
	Начальник управления

	12
	Заместитель начальника управления

	13
	Заместитель начальника управления – начальник отдела

	14
	Начальник отдела

	15
	Консультант

	16
	Главный специалист

	Управление муниципальной службы и кадров администрации города Орла:

	17
	Начальник управления

	18
	Заместитель начальника управления - начальник отдела кадров

	19
	Заместитель начальника управления

	20
	Начальник отдела

	21
	Консультант

	22
	Главный специалист

	Управление по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла:

	23
	Начальник управления

	24
	Заместитель начальника управления - начальник организационного отдела

	Управление документационной работы и информационных технологий администрации города Орла:

	25
	Начальник управления

	26
	Заместитель начальника управления

	27
	Начальник отдела

	28
	Заведующий тактическим сектором

	Управление по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работы администрации города Орла:

	29
	Начальник управления

	30
	Заместитель начальника управления

	31
	Начальник отдела

	32
	Заместитель начальника отдела

	Комитет бухгалтерского учета и отчетности администрации города Орла:

	33
	Председатель комитета (главный бухгалтер)

	34
	Заместитель председателя комитета

	35
	Заведующий сектором

	36
	Бухгалтер

	Территориальное управление по Заводскому району администрации города Орла:

	37
	Начальник территориального управления по Заводскому району

	38
	Заместитель начальника территориального управления

	39
	Начальник отдела

	40
	Главный специалист

	Территориальное управление по Железнодорожному району администрации города Орла:

	41
	Начальник территориального управления по Железнодорожному району

	42
	Заместитель начальника территориального управления

	43
	Начальник отдела

	44
	Главный специалист

	45
	Ведущий специалист

	Территориальное управление по Советскому району администрации города Орла:

	46
	Начальник территориального управления по Советскому району

	47
	Заместитель начальника территориального управления

	48
	Начальник отдела

	49
	Главный специалист

	50
	Ведущий специалист

	Территориальное управление по Северному району администрации города Орла:

	51
	Начальник территориального управления по Северному району

	52
	Заместитель начальника территориального управления

	53
	Начальник отдела

	54
	Главный специалист

Начальник управления

документационной работы

и информационных технологий
администрации города Орла
                                              Н.В. Соловьева